
              COMUNE DI CUGNOLI   
(Prov. di Pescara) 

                  65020  Via Roma 5    -    Tel. 0858 576 131    -    Fax  0858 576 722 
               C.F. 80003250687  -  P.IVA 00199110685  

                 E mail: info@comune.cugnoli.pe.it   
                Sito Web: www.comune.cugnoli.pe.it   

 

               

 
 SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 

      DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

N. 34 DEL 15.03.2021 

 

     

OGGETTO: CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

TECNICO A TEMPO DETERMINATO PART TIME EX ART. 110, COMMA 1 DEL 

D.LGS. N. 267/2000. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno quindici del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che il Sindaco con apposito provvedimento: 

- individuava e nominava i responsabili degli uffici e dei servizi; 

- con decreto sindacale n. 14 del 13.06.2016, ai sensi dell’art. 109, comma 2 del T.U. 18 

agosto 2000 n. 267, assumeva in prima persona, la Responsabilità di Servizio del 

Settore Amministrativo; 

 

Richiamata la precedente Determinazione di questo Settore n. 26 in data 26.02.2021, avente 

ad oggetto “APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA 

COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO A TEMPO DETERMINATO PART TIME EX ART. 110, COMMA 1 

DEL D.LGS. N. 267/2000.” con la quale si procedeva all’approvazione del relativo Avviso, 

incluso il modello di domanda e la dichiarazione di insussistenza di cause di 

inconferibilità ed incompatibilità; 

 

Dato atto che il suddetto avviso di selezione, recante il Prot. n. 1102 del 26.02.2021, è stato 

regolarmente pubblicato all’Albo on line dell’ente, nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito Internet istituzionale, a garantirne la massima diffusione; 

 

Rilevato che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti in data 13.03.2021 e 

che risultano pervenute n. 04 domande; 

 



Visto l’art. 4 – Criteri per la selezione, del surichiamato Avviso Pubblico, che prevede 

testualmente “La selezione sarà effettuata da apposita Commissione, da nominarsi con separato 

atto, la quale procederà all’esame delle domande pervenute ai fini dell’ammissibilità delle stesse e 

successivamente alla valutazione dei curricula e al colloquio. …[…]”; 

 

Ritenuto a tal punto necessario procedere, ai fini dell’ulteriore espletamento della 

procedura selettiva relativa all’avviso in parola, alla nomina della commissione 

esaminatrice; 

 

Richiamati: 

− l’art. 35, comma 3, lett. e), del D. Lgs. n. 165/2001 e smi, che disciplina la composizione 

delle commissioni di concorso “con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, 

scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 

componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche 

politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 

organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”; 

− l’art. 35-bis, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 165/2001 e smi, secondo cui “coloro che 

sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo 

I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, anche con compiti di 

segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi”; 

 

Ritenuto di nominare la Commissione esaminatrice della procedura in oggetto, composta 

da componenti interni e dal Presidente, dipendente di un altro Comune, tutti in possesso 

dei requisiti prescritti dalle vigenti norme, come di seguito indicato: 

• Presidente: Arch. Raffaela Bettoni – Istruttore Direttivo Tecnico – dipendente a 

tempo indeterminato del Comune di Pescara; 

• Componente: dott.ssa Marta De Cicco – Segretario Comunale del Comune di 

Cugnoli; 

• Componente: rag. Patrizio Chiulli – Responsabile del Settore Finanziario del 

Comune di Cugnoli; 

 

Acquisita la disponibilità del componente esterno, arch. Raffaela Bettoni, ad espletare 

l’incarico; 

 

Tenuto conto che le funzioni di Segretario Verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa 

Marta De Cicco, Segretario Comunale del Comune di Cugnoli; 

 

Dato atto che i componenti devono essere in possesso di requisiti di professionalità e 

competenze richieste per le selezioni del personale e non trovarsi in situazioni di conflitto 

di interessi anche potenziali; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e s.m.i.; 

 



Visti gli artt. 107 e 109-comma 2- T.U.EE.LL., sulle attribuzioni dei Responsabili dei servizi; 

 

Vista la legge 07.08.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

 

Visti il vigente Statuto Comunale e i regolamenti comunali; 

 

Visto il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto “Funzioni Locali”; 

 

Tutto ciò premesso, visto e considerato, ritenuta la propria competenza in merito; 

 

DETERMINA 

 

La premessa si ha qui per riportata e da valere come motivazione del presente 

provvedimento. 

 

1. di nominare componenti della Commissione esaminatrice, in ottemperanza a 

quanto previsto, per l’espletamento della procedura di selezione pubblica per il 

conferimento di n. 1 incarico di Istruttore Direttivo Tecnico a tempo determinato 

part time ex art. 110, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000, i seguenti signori: 

• arch. Raffaela Bettoni – Istruttore Direttivo Tecnico – dipendente a tempo 

indeterminato del Comune di Pescara - Presidente; 

• dott.ssa Marta De Cicco – Segretario Comunale del Comune di Cugnoli - 

Componente; 

• rag. Patrizio Chiulli – Responsabile del Settore Finanziario del Comune di 

Cugnoli - Componente; 

2. di affidare le funzioni di segretario verbalizzante alla dott.ssa Marta De Cicco, 

Segretario Comunale del Comune di Cugnoli; 

3. di dare atto che, se durante i lavori di Commissione in riferimento alle istanze 

presentate dai candidati, si riscontrassero conflitti di interesse dei componenti della 

su individuata Commissione con i partecipanti, i componenti interessati si 

asterranno dall’esame delle domande di partecipazione e si provvederà alla 

sostituzione del componente stesso; 

4. di dare atto che gli incarichi di presidente, componente e segretario verbalizzante 

verranno svolti a titolo gratuito; 

5. di dare atto che dal presente atto non conseguono oneri a carico del Bilancio; 

6. di dare atto che il sottoscritto Responsabile non versa in conflitto di interesse 

neanche potenziale per l’emanazione del presente provvedimento; 

7. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto 

non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa, come disposto dall’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 



8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line del 

Comune di Cugnoli e sul sito internet istituzionale nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

9. di trasmettere il presente provvedimento ai componenti nominati membri di 

Commissione come sopra espresso. 

 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del 

procedimento è il Responsabile del Settore Amministrativo.  

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 

vigente normativa. 

                                                                                    Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                                                                                                    F.to Lanfranco CHIOLA 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, 

visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

Che copia della presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal ________________________   al ________________________ con il n.____________ 

all’Albo pretorio On Line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 

18 giugno 2009, n. 69). 

Dalla residenza comunale, lì ________________________ 

 

                                                                                                   IL RESPONSABILE  

                                                                                                    DELLE PUBBLICAZIONI 

 

 

 

 

 

 

 

Timbro 


